
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 

 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: 25m/50m Pistole 

Ort: Eisenstadt 

Datum: 31.08. – 04.09.2022 

Durchführender Landesverband: Burgenland 



8" 6" 4" 8" 6" 4"

1. Havlicek Thomas NÖ-SV 1602 Stockerau 97 96 94 287 95 95 94 284 571 QF

2. Kral Daniel NÖ-SV Hohenau 97 93 95 285 97 96 91 284 569 QF

3. Zechmeister Richard B-UNION Eisenstadt 94 94 91 279 98 96 91 285 564 QF

4. Sailer Rudi T-HSV Absam 98 96 87 281 98 95 88 281 562 QF

5. Auprich Andreas K-SV Eisenkappel 97 91 93 281 94 94 83 271 552 QF

6. Pillitsch Manuel B-PSV Eisenstadt 93 92 90 275 94 95 87 276 551 QF

7. Lerchner Stefan NÖ-HSV St. Pölten 91 93 85 269 98 92 88 278 547

8. Schneider Matthias T-SG Brixlegg 94 96 82 272 97 87 81 265 537

9. Heiling Wolfgang B-PSV Eisenstadt 93 91 80 264 97 88 83 268 532

10. Putz Koribian OÖ-SV Oberwang 88 91 83 262 92 90 83 265 527

11. Habuda Peter OÖ-Priv. SG Braunau 92 93 73 258 87 91 83 261 519

12. Grandits Michael NÖ-Klosterneuburger SV  1288 93 84 70 247 96 88 86 270 517

13. Rulyov Igor OÖ-LHA Linz 91 85 79 255 93 88 79 260 515

14. Wagner Sebastian NÖ- Klosterneuburger SV 1288 77 83 70 230 89 86 74 249 479

15. Heilmann Michael B-SSV Frauenkrichen 87 79 57 223 92 85 56 233 456

1. Niederösterreich 1687

Havlicek Thomas 571

Kral Daniel 569

Lerchner Stefan 547

2. Burgenland

Heiling Wolfgang 532 1647

Zechmeister Richard 564

Pillitsch Manuel 551

3. Oberösterreich 1561

Putz Koribian 527

Rulyov Igor 515

Habuda Peter 519

Österreichische Staatsmeisterschaft und Österreichische Meisterschaft 2022

Feuerpistole

vom 31. August bis 4. September 2022 in Eisenstadt

25m Schnellfeuerpistole

Einzelschützen

Männer

Mannschaften - 25m Schnellfeuer Männer



8" 6" 4" 8" 6" 4"

1. Glanzer Thomas ST-PSV Leoben 91 93 83 267 94 92 82 268 535

2. Schrenk Andreas NÖ-Klosterneuburger SV 1288 94 83 72 249 94 89 76 259 508

3. Sporis Friedrich K-PSV Klagenfurt 93 76 69 238 89 88 88 265 503

4. Pucher Rainer ST-Kapfenberger SV 91 86 85 262 74 84 78 236 498

5. Farmer Gerhard ST-Kapfenberger SV 87 90 71 248 89 86 60 235 483

6. Werba Peter W-SC Austrian 91 85 58 234 84 83 65 232 466

7. Linner Thomas W-SC Austrian 90 76 80 246 84 74 57 215 461

8. Gutjahr Leo W-SC Austrian 75 83 46 204 97 76 59 232 436

9. Kopitar Manfred K-LPSV Kärnten 86 61 19 166 77 78 21 176 342

10. Egger Winfried K-SV St. Veit/Glan 56 64 68 188 53 40 34 127 315

11. Sailer Herbert T-HSV Absam 0 0 DNS

1. Steiermark 1516

Pucher Rainer 498

Farmer Gerhard 483

Glanzer Thomas 535

2. Wien

Gutjahr Leo 436 1363

Werba Peter 466

Linner Thomas 461

3. Kärnten 1160

Egger Winfried 315

Sporis Friedrich 503

Kopitar Manfred 342

8" 6" 4" 8" 6" 4"

1. Böhm Gerhard S-Salzburg 91 92 74 257 94 87 82 263 520

2. Ganahl Christian V-HSG Feldkirch 92 91 57 240 89 89 67 245 485

3. Herzog Erwin NÖ-SSV Blumau 89 92 48 229 91 92 58 241 470

4. Scherer Josef V-HSG Feldkirch 84 74 58 216 70 88 74 232 448

8" 6" 8" 6"

1. Kretzl Timon NÖ-SG ÖKB Zelking 81 79 160 86 86 172 332

2. Kretzl Simon NÖ-SG ÖKB Zelking 90 68 158 84 85 169 327

Mannschaften - 25m Schnellfeuer Senioren 1

25m Schnellfeuer Senioren 2

25m Schnellfeuer Jungschützen

Einzelschützen

Einzelschützen

25m Schnellfeuer Senioren 1



Treffer
Rang Name Verein 1. 5er Serie 2. 5er Serie 3. 5‐er Serie 4. 5er Serie 5. 5‐er Serie 6. 5er Serie 7. 5er Serie 8. 5‐er Serie Gesamt
1 Zechmeister Richard B ‐ Union Eisenstadt 1 3 5 2 3 1 3 2 20

2 Havlicek Thomas N ‐ SV Stockerau 1602 2 1 0 3 3 3 3 2 17 1SO 3T / 2SO 2T

3 Pillitsch Manuel B ‐ PSV Eisenstadt 2 2 2 1 3 3 2 15 1SO 3T / 2SO 1T

4 Kral Daniel N ‐ SV Hohenau 0 1 4 3 1 2 11

5 Auprich Andreas K ‐ SV Eisenkappel 2 2 3 1 0 8
6 Sailer Rudolf T ‐ HSV Absam 1 3 1 0 5

Anmerkungen
1. Stufe Finale Entscheidung ‐ Platzierungen

Finale Schnellfeuerpistole Männer

09.09.2021 16:30 Uhr



1. 2. 3. 4. 5. 6. IZ

1. Glanzer Thomas ST-PSV Leoben 87 84 88 86 95 88 528

2. Kirchmayer Christian B-SSZ Bgld. Nord 83 91 83 88 94 88 527

3. Kündig Lothar V-USG Egg 89 85 94 91 78 88 525

4. Bechter Manfred V-USG Egg 89 89 86 86 85 88 3 523

5. Költringer Heinz ST-LH Graz 89 86 88 86 88 86 1 523

6. Schneider Matthias T-SG Brixlegg 84 88 93 86 83 86 520

7. Wankmüller Rene ST-SV Eisenerz 81 90 87 86 88 86 518

8. Pfefferle Florian T-SG Imst 85 87 85 86 83 84 510

9. Lampl Thomas NÖ-SSV Blumau 82 77 76 84 86 83 488

10. Engensteiner Rene T-SG Imst 77 82 82 79 77 81 478

11. Gruber Martin OÖ-SK Vöest DNS

1. Steiermark 1569

Költringer Heinz

Glanzer Thomas

Wankmüller Rene

2. Tirol

Engensteiner Rene 1508

Schneider Matthias

Pfefferle Florian

Männer

Österreichische Staatsmeisterschaft und Österreichische Meisterschaft 2022

Feuerpistole

vom 31. August bis 4. September 2022 in Eisenstadt

50m Pistole

Einzelschützen

Mannschaften - 50m Pistole Männer

523

528

518

478

520

510



IZ

1. Sailer Rudi T-HSV Absam 96 97 94 287 96 91 94 281 568

2. Glaser Günter NÖ-HSV Raika Weitra 91 98 95 284 95 89 90 274 558

3. Vuleta Christian NÖ-HSV Burg Kreuzenstein 91 93 95 279 89 91 90 270 549

4. Hasieber Friedrich OÖ-SV Vöcklabruck 89 88 92 269 91 88 95 274 543

5. Thamer Thomas K-PSV Villach 95 94 92 281 83 90 88 261 542

6. Widter Wolfgang W-PSV Wien 91 96 92 279 81 95 85 261 540

7. Heiling Wolfgang B-PSV Eisenstadt 87 92 88 267 88 91 93 272 10 539

8. Gregorits Josef W-SC Austrian 91 93 91 275 87 90 87 264 7 539

9. Kofler Hellmut W-SKH 95 96 94 285 87 92 74 253 538

10. Eberhard Peter K-SV St. Stefan 87 95 92 274 87 88 87 262 536

11. Öhlinger Ernst OÖ-SV Vöcklabruck 92 90 89 271 87 81 95 263 534

12. Jofen Mario T-SG Nussdorf 91 94 93 278 88 78 86 252 3 530

13. Dyrcz Emil W-PSV Wien 90 89 81 260 88 93 89 270 2 530

14. Bacher Iwan T-SG Imst 86 89 91 266 81 87 94 262 528

15. Thamer Michael K-PSV Villach 92 86 90 268 85 87 87 259 527

16. Nowotny Wolfgang NÖ-SV Gänserndorf 93 87 88 268 87 86 79 252 4 520

17. Zöchmeister Ernst W-KSV Siemens 77 86 91 254 86 88 92 266 3 520

18. Werba Peter W-SC Austrian 85 88 88 261 90 81 80 251 512

19. Schirl Josef OÖ-SV Vöcklabruck 86 87 81 254 78 82 95 255 509

20. Kopitar Manfred K-LPSV Kärnten 86 83 86 255 82 72 85 239 494

21. Egger Winfried K-SV St. Veit /Glan 86 75 81 242 67 63 61 191 433

1. Niederösterreich 1627

Nowotny Wolfgang 520

Glaser Günter 558

Vuleta Christian 549

2. Tirol 1626

Jofen Mario 530

Bacher Iwan 528

Sailer Rudi 568

3. Kärnten 1605

Thamer Thomas 542

Thamer Michael 527

Eberhard Peter 536

4. Wien 1 1590

Widter Wolfgang 540

Dyrcz Emil 530

Zöchmeister Ernst 520

5. Wien 2 1589

Kofler Hellmut 538

Werba Peter 512

Gregorits Josef 539

6. Oberösterreich 1586

Schirl Josef 509

Hasieber Friedrich 543

Öhlinger Ernst 534

Einzelschützen

25m Pistole Senioren 1

Präzision Schnellfeuer

Mannschaften - 25m Pistole Senioren 1



IZ

1. Sailer Rudi T-HSV Absam 96 97 94 287 96 91 94 281 568

2. Glaser Günter NÖ-HSV Raika Weitra 91 98 95 284 95 89 90 274 558

3. Vuleta Christian NÖ-HSV Burg Kreuzenstein 91 93 95 279 89 91 90 270 549

4. Hasieber Friedrich OÖ-SV Vöcklabruck 89 88 92 269 91 88 95 274 543

5. Thamer Thomas K-PSV Villach 95 94 92 281 83 90 88 261 542

6. Widter Wolfgang W-PSV Wien 91 96 92 279 81 95 85 261 540

7. Heiling Wolfgang B-PSV Eisenstadt 87 92 88 267 88 91 93 272 10 539

8. Gregorits Josef W-SC Austrian 91 93 91 275 87 90 87 264 7 539

9. Kofler Hellmut W-SKH 95 96 94 285 87 92 74 253 538

10. Eberhard Peter K-SV St. Stefan 87 95 92 274 87 88 87 262 536

11. Öhlinger Ernst OÖ-SV Vöcklabruck 92 90 89 271 87 81 95 263 534

12. Jofen Mario T-SG Nussdorf 91 94 93 278 88 78 86 252 3 530

13. Dyrcz Emil W-PSV Wien 90 89 81 260 88 93 89 270 2 530

14. Bacher Iwan T-SG Imst 86 89 91 266 81 87 94 262 528

15. Thamer Michael K-PSV Villach 92 86 90 268 85 87 87 259 527

16. Nowotny Wolfgang NÖ-SV Gänserndorf 93 87 88 268 87 86 79 252 4 520

17. Zöchmeister Ernst W-KSV Siemens 77 86 91 254 86 88 92 266 3 520

18. Werba Peter W-SC Austrian 85 88 88 261 90 81 80 251 512

19. Schirl Josef OÖ-SV Vöcklabruck 86 87 81 254 78 82 95 255 509

20. Kopitar Manfred K-LPSV Kärnten 86 83 86 255 82 72 85 239 494

21. Egger Winfried K-SV St. Veit /Glan 86 75 81 242 67 63 61 191 433

1. Niederösterreich 1627

Nowotny Wolfgang 520

Glaser Günter 558

Vuleta Christian 549

2. Tirol 1626

Jofen Mario 530

Bacher Iwan 528

Sailer Rudi 568

3. Kärnten 1605

Thamer Thomas 542

Thamer Michael 527

Eberhard Peter 536

4. Wien 1 1590

Widter Wolfgang 540

Dyrcz Emil 530

Zöchmeister Ernst 520

5. Wien 2 1589

Kofler Hellmut 538

Werba Peter 512

Gregorits Josef 539

6. Oberösterreich 1586

Schirl Josef 509

Hasieber Friedrich 543

Öhlinger Ernst 534

Einzelschützen

25m Pistole Senioren 1

Präzision Schnellfeuer

Mannschaften - 25m Pistole Senioren 1



IZ

1. Antonevich Tanya T-SG Wörgl 93 89 89 271 89 93 88 270 541

2. Schönhofer Doris NÖ-SV Hohenau 88 87 89 264 91 94 87 272 536

3. Fröschl Karin OÖ-HSV Linz 92 86 87 265 77 85 79 241 506

4. Pachler Brigitte OÖ-Grieskirchen GSSV 87 88 88 263 72 89 80 241 504

5. Kerber Saskia T-HSV Absam 88 81 88 257 72 78 84 234 491

6. Eßsl Hannelore OÖ-LHA Linz 82 80 86 248 59 41 66 166 414

7. Nowotny Sabine NÖ-SV Gänserndorf 0 0 DNS

IZ

1. Scherer Josef V-HSG Feldkirch 94 89 95 278 93 90 90 273 551

2. Müllner Manfred B-JSSK Steinbrunn 95 94 93 282 92 86 90 268 550

3. Linner Thomas W-SC Austrian 92 95 91 278 91 90 88 269 547

4. Böhm Gerhard S-Salzburg 90 96 91 277 93 85 90 268 545

5. Voglbauer Franz T-IHG 91 91 85 267 87 90 92 269 536

6. Herzog Erwin NÖ-SSV Blumau 88 88 90 266 90 85 93 268 534

7. Pfeffer Martin ST-Kapfenberger SV 84 81 89 254 91 94 92 277 531

8. Sabitzer Manfred W-PSV Wien 89 93 89 271 88 83 88 259 530

9. Aigelsreiter Heinz NÖ-SchV-Frankenfels 91 85 88 264 87 90 88 265 529

10. Nössing Sebastian T-IHG 89 83 96 268 89 89 82 260 528

11. Mallaun Stefan T-SG See 95 93 90 278 82 89 78 249 527

12. Gutjahr Leo W-SC Austrian 88 92 87 267 90 83 86 259 8 526

13. Fekete Josef B-SSV Frauenkirchen 91 89 93 273 87 86 80 253 8 526

14. Weiß Erwin NÖ-JSG Waidhofen/Thaya 85 87 90 262 88 85 89 262 6 524

15. Kapper Karl ST-TUS Fehring 89 91 81 261 84 93 86 263 3 524

16. Meier Rosa V-USG Gisingen 88 86 86 260 86 90 84 260 520

17. Ganahl Christian V-HSG Feldkirch 86 86 90 262 86 82 84 252 514

18. Bachner Johann T-SG Imst 87 85 86 258 85 82 88 255 513

19. Fasching Werner B-PSV Burgenland 85 87 86 258 84 91 79 254 12 512

20. Schuh Manfred W-PSV Wien 92 89 88 269 79 86 78 243 11 512

21. Angerer Rudolf OÖ-UNION SG Braunau 85 85 80 250 91 87 84 262 4 512

22. Weiser Günter W-PSV Wien 87 80 88 255 86 81 85 252 507

23. Bachmann Ernst W-SC Austrian 89 92 86 267 74 76 87 237 504

24. Knaus Hans-Jörg ST-Kapfenberger SV 87 85 83 255 75 82 90 247 502

25. Straßgürtl Anton NÖ-HSV SPS Götzendorf 90 92 90 272 71 73 71 215 487

26. Prammer Bernhard OÖ-LHA Linz 82 83 89 254 80 69 78 227 481

27. Eßsl Willi OÖ-LHA Linz 83 72 83 238 70 84 83 237 475

25m Pistole Senioren 2

Präzision Schnellfeuer

Einzelschützen

25m Pistole Seniorinnen 1

Präzision Schnellfeuer

Einzelschützen



1. Tirol 1591

Voglbauer Franz 536

Nössing Sebastian 528

Mallaun Stefan 527

2. Burgenland 1588

Fasching Werner 512

Fekete Josef 526

Müllner Manfred 550

3. Niederösterreich 1587

Weiß Erwin 524

Herzog Erwin 534

Aigelseiter Heinz 529

4. Vorarlberg

Meier Rosa 520 1585

Scherer Josef 551

Ganahl Christian 514

5. Wien 1 1580

Weiser Günter 507

Gutjahr Leo 526

Linner Thomas 547

6. Steiermark 1557

Kapper Karl 524

Knaus Hans-Jörg 502

Pfeffer Martin 531

7. Wien 2 1546

Schuh Manfred 512

Sabitzer Manfred 530

Bachmann Ernst 504

8. Oberösterreich 1468

Angerer Rudolf 512

Eßsl Willi 475

Prammer Bernhard 481

Mannschaften - 25m Pistole Senioren 2



150 Sek IZ 150 Sek IZ 20 Sek IZ 20 Sek IZ 10 Sek. IZ 10 Sek. IZ IZ

Weingand Marion Steiermark 1 47 1 47 1 45 48 2 47 1 46 1 280 6

Költringer Heinz Steiermark 1 48 1 49 47 45 40 45 1 274 2

Grabensberger Anita Steiermark 2 44 45 1 42 1 44 41 45 261 2

Glanzer Thomas Steiermark 2 48 2 49 3 48 2 46 1 43 44 278 8

Gosch Corina Niederösterreich 1 46 42 45 47 42 42 264 0

Kral Daniel Niederösterreich 1 43 2 46 1 46 1 45 1 49 1 44 2 273 8

Meier Rosa Vorarlberg 1 46 43 1 41 41 43 44 1 258 2

Bechter Manfred Vorarlberg 1 48 1 43 2 45 45 48 2 48 1 277 6

Antonevich Tanya Tirol 1 44 46 42 45 45 42 264 0

Sailer Rudi Tirol 1 46 47 1 44 45 44 45 271 1

Jammerbund Sonja Niederösterreich 2 45 47 1 44 46 1 41 42 1 265 3

Lerchner Stefan Niederösterreich 2 46 45 45 1 43 45 45 1 269 2

Greiner Andrea Salzburg 46 1 47 2 41 43 1 45 1 40 262 5

Böhm Gerhard Salzburg 45 46 1 43 40 43 46 2 263 3

Auprich Katja Kärnten 43 1 42 1 32 39 38 39 233 2

Auprich Andreas Kärnten 45 1 49 3 46 1 49 2 38 2 44 271 9

Steinkleibl Iris Oberösterreich 47 47 35 39 36 41 245 0

Ortsik Andreas Oberösterreich 45 46 1 38 45 38 41 1 253 2

Kerner Saskia Tirol 2 30 44 37 39 37 32 219 0

Schneider Matthias Tirol 2 44 1 46 44 1 45 46 1 46 271 3

8

535 8

498 2

Gesamt 1. 

Quali

Gesamt 1. 

Quali

Qualifikationsdurchgang
Name Verein

535

534

IZ

3

11

8

8

10

1

5

490

504

537

525

539

554

10

1

4

2

3

5

Rang

6

7

8

9



Duelle Name Verein 20 Sek IZ 20 Sek IZ 10 Sek. IZ 10 Sek. IZ IZ

Weingand Marion Steiermark 1 45 45 1 40 1 47 177 2

Költringer Heinz Steiermark 1 47 41 41 43 1 172 1

Auprich Katja Kärnten 37 39 1 36 33 145 1

Auprich Andreas Kärnten 45 1 48 1 43 44 1 180 3

Grabensberger Anita Steiermark 2 41 38 39 40 158 0

Glanzer Thomas Steiermark 2 47 1 47 1 43 41 178 2

Greiner Andrea Salzburg 43 42 1 38 43 166 1

Böhm Gerhard Salzburg 46 1 44 38 46 174 1

Gosch Corina Niederösterreich 1 45 43 40 45 2 173 2

Kral Daniel Niederösterreich 1 45 44 46 1 45 180 1

Jammerbund Sonja Niederösterreich 2 45 42 1 40 38 1 165 2

Lerchner Stefan Niederösterreich 2 45 1 43 43 45 176 1

Meier Rosa Vorarlberg 1 46 1 46 37 1 37 166 2

Bechter Manfred Vorarlberg 1 41 43 2 48 46 1 178 3

Antonevich Tanya Tirol 1 46 47 2 41 48 182 2

Sailer Rudi Tirol 1 46 1 44 42 48 1 180 2

Mixed Team Bewerb für 25m Standard Pistole

02.09.2022

5

Qual

Qual

Qual

Qual362 4

344 5

325 4

353 3

8

2

7

3

6

4

2340

341 3

349 3

336 2

1

IZHFHF
Halbfinale



Rang Name Verein 10 Sek IZ 10 Sek IZ IZ

Gosch Corina Niederösterreich 1 42 47 89 0

Kral Daniel Niederösterreich 1 48 1 45 93 1

Antonevich Tanya Tirol 1 44 2 46 1 90 3

Sailer Rudi Tirol 1 45 42 87 0

Weingand Marion Steiermark 1 45 42 1 87 1

Költringer Heinz Steiermark 1 45 2 40 85 2

Greiner Andrea Salzburg 42 37 79 0

Böhm Gerhard Salzburg 44 44 88 0

Finale IZ

Rang 10 Sek IZ 10 Sek IZ IZ

Gosch Corina Niederösterreich 1 42 44 1 86 1

Kral Daniel Niederösterreich 1 47 44 91 0

Weingand Marion Steiermark 1 36 45 1 81 1

Költringer Heinz Steiermark 1 45 1 47 2 92 3

Antonevich Tanya Tirol 1 40 1 43 83 1

Sailer Rudi Tirol 1 45 44 89 0

Rang 10 Sek IZ 10 Sek IZ IZ

Weingand Marion Steiermark 1 46 41 87 0

Költringer Heinz Steiermark 1 44 2 49 93 2

Gosch Corina Niederösterreich 1 42 1 43 2 85 3

Kral Daniel Niederösterreich 1 43 1 46 89 1

4 167 0

Mixed Team Bewerb für 25m Standard Pistole

02.09.2022

Finale IZ
Finale um Rang 4

177 1

Finale um Rang 3

182 1

177 3

172 3

2

180 2

173 4

1

174 4

Finale IZ
Goldmedaillen Match

3 172 1



 
 

Neue Österreichische Rekorde 
erzielt bei der 

ÖSTM/ÖM 25m/50m Gewehr 
31. August bis 04. September 2022 in Eisenstadt 

 

 

 
25m Schnellfeuer Jungschützen  Timon Kretzl / NÖ – SG Zelking   332 Ringe 



 
 

ÖSTM/ÖM 25m/50m Gewehr 
31. August bis 04. September 2022 in Eisenstadt 

 

Staatsmeister 

 
25m Schnellfeuer Männer Richard Zechmeister / B-Union Eisenstadt  20 Treffer 

50m Pistole Männer  Thomas Glanzer / ST-PSV Leoben   528 Ringe 
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